[image: image1.wmf]
GABINETE DO GOVERNADOR

                  DO

   ESTADO DE SÃO PAULO

	2

Mensagem A-nº 137/2021 do Senhor Governador do Estado

São Paulo, 16 de dezembro de 2021

Senhor Presidente

Tenho a honra de solicitar as dignas providências de Vossa Excelência no sentido de ser devolvido ao Executivo, para reexame da matéria, o Projeto de lei nº 684/2020, encaminhado a essa nobre Assembleia pela Mensagem A-nº 046, de 18 de novembro de 2020, que que objetiva alterar a Lei nº 6.374, de 1º de março de 1989, que dispõe sobre a instituição do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS.

Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

João Doria
GOVERNADOR DO ESTADO

A Sua Excelência o Senhor Deputado Carlão Pignatari
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado.
[image: image1.wmf]